
 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

 

33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/659111 
Fax 0434/652182  
E-mail: croaviano@cro.it 
 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 
“GESTIONE DELLE TECNOLOGIE CLINICHE,  
TECNICO-STRUTTURALI E INFORMATICHE” 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 

n.   639 
 

  
 

DATA  
 
 
 

17/12/2024 

 
 Il Dirigente Responsabile del Centro di Risorsa “Gestione delle Tecnologie Cliniche, Tecnico-
Strutturali e Informatiche”, adotta la presente determinazione 
 
 

OGGETTO: 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 615 DEL 05.12.2024. RETTIFICA PER MERO 
ERRORE MATERIALE. 
 
 
 
 



 
 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 

OGGETTO: Determinazione dirigenziale n. 615 del 05.12.2024. Rettifica per mero errore materiale. 
 
 

IL DIRETTORE DELLA S.O.C. “GESTIONE DELLE TECNOLOGIE CLINICHE,  
TECNICO-STRUTTURALI E INFORMATICHE” 

 
 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 615 del 05.12.2024 avente ad oggetto “Lavori 

necessari all’installazione di un acceleratore in sostituzione dell’acceleratore 2100CD nell’ambito 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 6, Componente 2 
(investimento/subinvestimento 1.1.2 “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale 
ospedaliero”), “finanziato dall’Unione Europea - Nextgenerationeu”. CUP J34E22001210006. 
Approvazione perizia di variante”;  

 
Rilevato che, per mero errore materiale, nella predetta determinazione dirigenziale è stato 

indicato, al punto 2 del dispositivo, “una spesa per lavori pari a € 45.669,45 + € 10.047,28 per 
IVA” e, conseguentemente, al punto 3 una “spesa complessiva di € 55.716,73 IVA inclusa”, anziché 
riportare i dati correttamente proposti nel corpo del testo e negli allegati;  

 
Ritenuto opportuno procedere alla rettifica dell’errore materiale e correggere quindi la 

determina dirigenziale n. 615 del 05.12.2024, sostituendo i punti 2 e 3 del determinato come segue, 
null’altro variando: 

“ 2. di precisare che la Perizia di variante di cui al punto 1) comporta una spesa per lavori pari a 
€ 45.653,29 + € 10.043,72 per IVA di legge incluso e complessivamente ricompreso nel 
quadro economico complessivo di € 676.232,47; 

3. di precisare che la spesa complessiva di € 55.697,01 IVA inclusa trova copertura, come già 
indicato nella determinazione dirigenziale n. 98 del 01.03.2024, nella somma complessiva 
prevista del quadro economico pari ad € 3.327.800,00 e che contabilmente sarà registrata sul 
conto 20.900.0.0.0.0 “Immobilizzazioni materiali in corso ed acconti” (20.IMMO.CORSO) 
per i Bilanci di competenza a valere sul finanziamento di € 2.844.400,00 dell’UNIONE 
EUROPEA – “NEXTGENERATIONEU”, disposto con Decreto di impegno della Direzione 
Centrale Salute, Politiche Sociali e Disabilità n. 26931/GRFVG del 29.11.2022 […]”; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m.i.;  
 
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m.i.; 
 
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e 

gestionale degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e 
“Centro di Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m.i.; 

 
Vista la L.R. 17.12.2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario 

regionale.”; 
 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 
26/2015 e alla legge regionale 6/2006”; 
 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 202 del 24.04.2024; 



 
 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 

 
Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 82 del 08.02.2024 avente ad oggetto 

“Regolamento attuativo dell’atto aziendale – aggiornamento”; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1. di dare atto che, per mero errore materiale, nella determinazione dirigenziale n. 615 del 

05.12.2024 è stato indicato, al punto 2 del dispositivo, “una spesa per lavori pari a € 45.669,45 
+ € 10.047,28 per IVA” e, conseguentemente, al punto 3 una “spesa complessiva di € 55.716,73 
IVA inclusa”, anziché riportare i dati correttamente proposti nel corpo del testo e negli allegati;  
 

2. di rettificare la determinazione dirigenziale in argomento, sostituendo i punti 2 e 3 del 
determinato come segue, null’altro variando: 

“ 2. di precisare che la Perizia di variante di cui al punto 1) comporta una spesa per lavori pari a 
€ 45.653,29 + € 10.043,72 per IVA di legge incluso e complessivamente ricompreso nel 
quadro economico complessivo di € 676.232,47; 

3. di precisare che la spesa complessiva di € 55.697,01 IVA inclusa trova copertura, come già 
indicato nella determinazione dirigenziale n. 98 del 01.03.2024, nella somma complessiva 
prevista del quadro economico pari ad € 3.327.800,00 e che contabilmente sarà registrata sul 
conto 20.900.0.0.0.0 “Immobilizzazioni materiali in corso ed acconti” (20.IMMO.CORSO) 
per i Bilanci di competenza a valere sul finanziamento di € 2.844.400,00 dell’UNIONE 
EUROPEA – “NEXTGENERATIONEU”, disposto con Decreto di impegno della Direzione 
Centrale Salute, Politiche Sociali e Disabilità n. 26931/GRFVG del 29.11.2022 […].” 

 
 
Allegati: n. – 
 
 
 

  IL DIRETTORE DELLA S.O.C. “GESTIONE DELLE TECNOLOGIE CLINICHE, 
TECNICO-STRUTTURALI E INFORMATICHE” 

- Ing. Dimitri Troncon - 
 

 
 



 Atto n. 639 del 17/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DIMITRI TRONCON
CODICE FISCALE: TRNDTR71H28G284N
DATA FIRMA: 17/12/2024 16:08:35
IMPRONTA: 7947E69085FD993245FA2C6BD5D0CB3EA6C2A325E2EC2B509A1F214D052B1C00
          A6C2A325E2EC2B509A1F214D052B1C007A942446074DD2D86953DA6E06742DD8
          7A942446074DD2D86953DA6E06742DD89CAD9EF2CDE7EA1640D600E3E71C62AF
          9CAD9EF2CDE7EA1640D600E3E71C62AF09C40003C9A9D281293DB768F5F32B5D



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 
 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
La determina n. 639 del 17/12/2024 è conforme all’originale, redatta in forma elettronica e sottoscritta 

digitalmente e archiviata presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata all’Albo del Centro di 

Riferimento Oncologico di Aviano in data 17/12/2024 ai sensi dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, 

rimanendovi per quindici giorni consecutivi 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente determinazione è esecutiva dal giorno di pubblicazione ai sensi dell’art. 4 comma 2 LR 21/1992 

e ss.mm.ii. 

_______________________________________________________________ 
 
 
Inviato per quanto di competenza a: 
 
- UFFICIO TECNICO 
- TECNOLOGIE ED INVESTIMENTI 
 
 
 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì 17/12/2024 Giulia Proto 
 
 
 
  



 Atto n. 639 del 17/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIULIA PROTO
CODICE FISCALE: PRTGLI96T54G888D
DATA FIRMA: 17/12/2024 16:26:16
IMPRONTA: 0EE68411599BCB074DDB2855CF2C401579EAD4076ACA41988D7119FF684801F9
          79EAD4076ACA41988D7119FF684801F9CC61D6A5B2E4F3E3642E94730B7A5087
          CC61D6A5B2E4F3E3642E94730B7A5087C1866F25F073D105C7D593FBAD458690
          C1866F25F073D105C7D593FBAD4586906AB88826E26D5D3CE3F791D4649622DD


